sententiam quoque tuetur *du FRESNE* (i), qui nundinas apud Germanos ideo *missarum* nomine insigniri putat, quod ad alicujus *sancti festum* celebrata fuerint, *missæ* vocabulum vero pro *festo sancti* alicujus adhiberi moris esse, quod in eo missa sollemnis peragatur. Alii (k) à *metiendo*, quia merces ibi metirentur, mensurarenturve, alii (l) ab *encæniis* hodie *Kirch-Messe* dictis illam derivant. Plane singularis est sententia *LEUBERI* (m), qui statuit vocem illam originem traxisse à *missis Officialibus Imperatorum Caroli M. & Ludovici Pii* eorumque successorum, per quos olim nundinarum universalium jura exercuerint, uti ex eodem refert *AHASVERUS FRITSCHIUS* (n). Unam fere eandemque cum *FRESNEO* hac de re sententiam fovet *CL. WACHTERUS* (o). Nos in hac materia, quæ meris nititur conjecturis, & in qua patriæ salus non versatur, judicium nostrum suspendimus.

(i) in *Glossario* hac voce.

(k) uti *LIMNÆUS* in *Jur. publ. Tom. IV. Add. ad L. IV.*

Cap. 8. n. 311. p. 641.

(l) ut *SPEIDELIUS* in *Spec. Jur. Pol. Hist.* voce *Messe*.

(m) in *disquis. plan. stap. Sax. n. 222. 248.*

(n) *Opusc. Tom. II. p. 402.*

(o) in *Glossario Germanico, edit. in fol. voce Messe.*

§. IV.

Multifarium esse nundinarum significatum constat. Primo enim pro *epulis l. 69. D. pro Socio XVII. 2.* fumitur;

Definitio nominalis nundinarum.

sumitur; de qua lege CU JACIUS (p) iudicat: nullam legem eum diutius torfisse, quam hanc, se enim videre non posse, quo modo nundinæ pro epulis accipi possint; hinc illam lectionem præferendam esse censet, quæ in aliis Codicibus reperitur „*ut unus reliquis nundinarias epulas præstaret.*„ Non vacat in præsentem hanc legem exponere, ex professo enim illam jam explanavit DORSCHHEUS (q) aliique (r). Deinde *Dea* quædam apud Romanos *Nundina* vocabatur, quod nomen à nono die nascentium acciperat, (s) qui dies lustricus nuncupabatur, quod scilicet infantes lustrabantur, & nomen eis imponebatur. Is maribus erat nonus, feminis octavus. (t) Pro *vico* quoque sumi vocabulum nundinarum observat du FRESNE (u) eodem modo, quo vocabulum *Markt* Germanis tum nundinas scilicet minus solennes denotat, tum vicum *einen Markt- Flecken*. Qui & pro *torneamentis, præliis & bellis* sæpius adhibitam fuisse vocem *nundinæ* testatur. Porro *ordinationem & creationem Consulum* sæpius indigitat apud Historiæ Augustæ scriptores *Nundinia* seu *Nundina Consulum*, ut ostendit SALMASIUS (v) HOFFMANNUS (w) & SPANHEMIUS (x). Ut taceam *vacationes*, ferias à nobis vulgo dictas, in legibus D. & Cod. significare nundinas. (y) Denique *mercatum* seu locum, ubi merces publice emuntur vendunturque hodie maximè audire, quivis rerum omnium haud plane ignarus, intelligit.